
平成 31年 3月 13日 

国土交通省観光庁 御中 

 

（一社）日本旅行業協会 

訪日旅行推進委員会 

委員長 堀坂 明弘 

 

 

「訪日旅行の持続可能な発展に向けた提言書」について 

 

 

 拝啓 時下益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

 平素より、当協会に対し格別なご高配・ご指導を賜り、厚く御礼申し上げます。 

貴庁におかれましては観光立国の実現にむけて「観光ビジョン実現プログラ

ム２０１９」の策定を進めておられますが、当協会としても、訪日旅行の２０２

０年に向けた取り組みと２０２１年以降の持続可能な発展に向けての課題等に

ついてとりまとめました。今回の提言書は２０１４年以降６回目となりますが、

今後の施策に反映していただくべく、テーマ毎に具体的な課題に絞ったものと

なっております。 

 種々の課題を克服するためには、幅広い分野においてオールジャパン体制に

て官民が協力して取組む必要があることは間違いありません。 

貴庁が先頭にたち、各省庁はじめ官民一体の体制構築に取組まれておられる

姿に敬意を表するとともに、当協会もその一翼を担うべく、「安心安全」「訪日

旅行のアップグレード」「受入体制整備・人材育成」を重点的なテーマとし、

引き続き積極的な訪日誘客施策に取組んで参ります。  

敬具  

 


